
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 6 
 

Aucē                       2014.gada 25.jūnijā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu zemesgabalam Raiņa ielā 43, Aucē, 

Auces novadā. 

2. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgo zemesgabalu sadalīšanu un apvienošanu Ukru 

pagastā. 

3. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala “Laimas”, Īles pagastā, nomu.  

4. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala “Sproģis”, Īles pagastā, nomu.  

5. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala “Lībieši”,  Īles pagastā, nomu.  

6. Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai. 

7. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukumu maiņu 

Īles pagastā. 

8. Par zemes īpašumu pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā. 

9. Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Sociālās dzīvojamās mājas „Lielauce” 

nolikumā. 

10. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2014.g. 

2.ceturksnim. 

11. Par aizņēmuma ņemšanu Bēnes vidusskolas telpu remontam un fasādes vienkāršotajai 

renovācijai.  

12. Par izmaiņām Auces pilsētas zemes komisijas sastāvā. 

13. Par Auces novada pašvaldības 2013.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

14. Par konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” nolikuma apstiprināšanu. 

15. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3 „ Grozījumi Auces novada 

pašvaldības 2012.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 „ Par licencēto makšķerēšanu 

un licencētajām zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012. -2015.gadam” apstiprināšanu. 

16. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Par licencēto vēžošanu Lielauces 

ezerā 2014. -2016.gadā” apstiprināšanu. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

 



2 

 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Ivita 

Ceriņa, Māris Eihmanis, Arnis Hofmanis, Gints Kaminskis, Vija Keršus, Vidmants Krapauskis, 

Aija Mule, Indra Špela, Aigars Vernis, Valda Zvirbule. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, Attīstības nodaļas vadītāja Sandra Zesere, nekustamā īpašuma 

speciālists Gints Memmēns, sabiedrisko attiecību speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga; laikraksta 

„Zemgale ” reportiere Edīte Bēvalde. 

 

 

1.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu  

zemesgabalam Raiņa ielā 43, Aucē, Auces novadā 
(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.152 „ Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu zemesgabalam 

Raiņa ielā 43, Aucē, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgo 

zemesgabalu sadalīšanu un apvienošanu Ukru pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.153 „ Par Auces novada pašvaldībai piekritīgo zemesgabalu sadalīšanu un 

apvienošanu Ukru pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un  

zemesgabala “Laimas”, Īles pagastā, nomu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.154 „ Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala “Laimas”, 

Īles pagastā, nomu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



3 

 

 

4.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un  

zemesgabala “Sproģis”, Īles pagastā, nomu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.155 „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala “Sproģis”, 

Īles pagastā, nomu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un 

zemesgabala “Lībieši”,  Īles pagastā, nomu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 
 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.156 „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemesgabala “Lībieši”, 

Īles pagastā, nomu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6.§ 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.157 „Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

7.§  

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes  

īpašuma sadalīšanu un nosaukumu maiņu Īles pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 
Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.158 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma sadalīšanu 

un nosaukumu maiņu Īles pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



4 

 

 

8.§ 

Par zemes īpašumu pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.159 „Par zemes īpašumu pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, 

Īles pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada 

Sociālās dzīvojamās mājas „Lielauce” nolikumā 

 (ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.160 „ Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada Sociālās dzīvojamās 

mājas „Lielauce” nolikumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10.§  

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada  

tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2014.g. 2.ceturksnim 

(ziņo: V.Keršus; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.161 „ Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas 

kolektīvu vadītājiem 2014.g. 2.ceturksnim”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu Bēnes vidusskolas telpu  

remontam un fasādes vienkāršotajai renovācijai 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.162 „Par aizņēmuma ņemšanu Bēnes vidusskolas telpu remontam un 

fasādes vienkāršotajai renovācijai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 



5 

 

 

12.§ 

Par izmaiņām Auces pilsētas zemes komisijas sastāvā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.163 „Par izmaiņām Auces pilsētas zemes komisijas sastāvā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par Auces novada pašvaldības 2013.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.164 „Par Auces novada pašvaldības 2013.gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

14.§ 

Par konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” nolikuma apstiprināšanu 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.165 „Par konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” nolikuma 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

15.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3 „Grozījumi  

Auces novada pašvaldības 2012.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos  

Nr.8 „ Par licencēto makšķerēšanu un licencētajām zemūdens  

medībām Lielauces ezerā 2012. -2015.gadam” apstiprināšanu 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.166 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3 „ Grozījumi 

Auces novada pašvaldības 2012.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 „ Par licencēto 

makšķerēšanu un licencētajām zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012.`-2015.gadam” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



6 

 

 

16.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu  

Nr.4 „Par licencēto vēžošanu Lielauces ezerā 2014. -2016.gadā” apstiprināšanu 

(ziņo: S.Zesere; G.Kaminskis, A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

I.Ceriņa, M.Eihmanis, A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, 

A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.167 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

licencēto vēžošanu Lielauces ezerā 2014.-2016.gadā” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.40. 

 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

 

Protokols parakstīts ________________ 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.152 

(prot.Nr.6, 1.§) 

 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu  

zemesgabalam Raiņa ielā 43, Aucē, Auces novadā 

 

 
 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9.panta pirmo daļu un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemesgabalam Raiņa iela 43, Aucē, Auces 

novadā, kopplatība 3248 m
2
, kadastra Nr.46050515105: 

1) vienstāva un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (NĪLM kods – 0701) – 2457 m
2
, 

zemesgabala eksplikācijā – 2457 m
2
 zem ēkām;  

2) komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods – 0801) – 791 m
2
, zemesgabala 

eksplikācijā – 791 m
2
 zem ēkām.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.153 

(prot.Nr.6, 2.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgo  

zemesgabalu sadalīšanu un apvienošanu Ukru pagastā 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 

8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 18.06.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no zemesgabala „Kūtiņas 1.korp”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra 

apzīmējums 46900040217, zemesgabalu 0,18 ha platībā. (Grafiskais pielikums) 

2. Atdalīto zemesgabalu, bez kadastra apzīmējuma, 0,18 ha platībā pievienot zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 46900040291, izveidojot zemes vienību „Pie Garlaukiem”, Ukru 

pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46900040291, platība 0,24 ha. 

3. Noteikt, ka zemes vienība „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46900040291, platība 0,24 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

4. Noteikt zemes vienības „Pie Garlaukiem”, Ukru pagasts, Auces novads, kadastra 

apzīmējums 46900040291, platība 0,24 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

5. Noteikt zemesgabala „Kūtiņas 1.korp”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46900040217, platību 0,4626 ha. 

6. Noteikt, ka zemesgabals „Kūtiņas 1.korp”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra 

apzīmējums 46900040217, platība 0,4626 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

7. Noteikt zemesgabala „Kūtiņas 1.korp”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46900040217, platība 0,4626 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.154 

(prot.Nr.6, 3.§) 

 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un  

zemesgabala “Laimas”, Īles pagastā, nomu  

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas, ja 23.panta vienpadsmitajā daļā noteiktajos termiņos Valsts zemes dienesta 

teritoriālajai struktūrvienībai nav iesniegts iesniegums un attiecīgie dokumenti lēmuma 

pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu vai saņemts atteikums izpirkt (pirkt) 

zemi, un likuma 25.panta otro daļu, kas nosaka, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi, un zemes nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt 

zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu, ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek 

pagarināts, zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā, 

Administratīvā procesa likuma 5., 7., 8., un 10.pantu un LR Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu”, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt V.D., personas kods ************, zemes patstāvīgās lietošanas tiesības par 

lietošanā piešķirto zemesgabalu „Laimas”, Īles pagastā, Auces novadā, 0,3 ha platībā, 

kadastra apzīmējums 46640020318, no 2010.gada 31.augusta.  

Zemesgabals „Laimas”, Īles pagastā, Auces novadā,  0,3 ha platībā, kadastra apzīmējums 

46640020318, pāriet Auces novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

2. Slēgt nomas līgumu ar V.D., personas kods ************, par pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā esošo zemesgabalu „Laimas”, Īles pagastā, Auces novadā, 0,3 ha platībā, 

kadastra apzīmējums 46640020318. Zemes nomas līgumu slēgt uz 10 gadiem. 

Zemesgabala nomas maksu gadā noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā LR likumos noteiktos nodokļus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.155 

(prot.Nr.6, 4.§) 

 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un  

zemesgabala “Sproģis”, Īles pagastā, nomu  

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas, ja 23.panta vienpadsmitajā daļā noteiktajos termiņos Valsts zemes dienesta 

teritoriālajai struktūrvienībai nav iesniegts iesniegums un attiecīgie dokumenti lēmuma 

pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu vai saņemts atteikums izpirkt (pirkt) 

zemi, un likuma 25.panta otro daļu, kas nosaka, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi, un zemes nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt 

zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu, ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek 

pagarināts, zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā,  

Administratīvā procesa likuma 5., 7., 8., un 10.pantu un LR Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu”, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt A.S., personas kods ************, zemes patstāvīgās lietošanas tiesības par 

lietošanā piešķirto zemesgabalu „Sproģis”, Īles pagastā, Auces novadā, 2,2568 ha platībā, 

kadastra apzīmējums 46640020314, no 2010.gada 31.augusta.  

Zemesgabals „Sproģis”, Īles pagastā, Auces novadā, 2,2568 ha platībā, kadastra 

apzīmējums 46640020314, pāriet Auces novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

2. Slēgt nomas līgumu ar A.S., personas kods ************, par pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā esošo zemesgabalu „Sproģis”, Īles pagastā, Auces novadā, 2,2568 ha platībā, 

kadastra apzīmējums 46640020314. Zemes nomas līgumu slēgt uz 10 gadiem. 

Zemesgabala nomas maksu gadā noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā LR likumos noteiktos nodokļus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.156 

(prot.Nr.6, 5.§) 

 

 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un  

zemesgabala “Lībieši”,  Īles pagastā, nomu  

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka, ka juridiskajām 

un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas, ja 23.panta vienpadsmitajā daļā noteiktajos termiņos Valsts zemes dienesta 

teritoriālajai struktūrvienībai nav iesniegts iesniegums un attiecīgie dokumenti lēmuma 

pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu vai saņemts atteikums izpirkt (pirkt) 

zemi, un likuma 25.panta otro daļu, kas nosaka, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos", iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi, un zemes nomas 

līgumu slēdz uz laiku, kas nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt 

zemes nomas līgumu uz īsāku termiņu, ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek 

pagarināts, zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā,  

Administratīvā procesa likuma 5., 7., 8., un 10.pantu un LR Ministru kabineta 30.10.2007. 

noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu”, Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt A.Z., personas kods ************, zemes patstāvīgās lietošanas tiesības par 

lietošanā piešķirto zemesgabalu „Lībieši”, Īles pagastā, Auces novadā, 2,0362 ha platībā, 

kadastra apzīmējums 46640020180, no 2010.gada 31.augusta.  

Zemesgabals „Lībieši”, Īles pagastā, Auces novadā, 2,0362 ha platībā, kadastra 

apzīmējums 46640020180, pāriet Auces novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

2. Slēgt nomas līgumu ar A.Z., personas kods ************, par pašvaldības tiesiskajā 

valdījumā esošo zemesgabalu „Lībieši”, Īles pagastā, Auces novadā, 2,0362 ha platībā, 

kadastra apzīmējums 46640020180. Zemes nomas līgumu slēgt uz 10 gadiem. 

Zemesgabala nomas maksu gadā noteikt 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā LR likumos noteiktos nodokļus. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (pasta adrese: 

Atmodas iela 19, Jelgava, LV-3007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.157 

(prot.Nr.6, 6.§) 

 

 

 

Par zemes piekritību Auces novada pašvaldībai 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās”, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumu, LR Ministru Kabineta 08.02.2011. noteikumiem 

Nr.118 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un IV daļu, un saskaņā ar Auces 

novada domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas 18.06.2014. lēmumu (prot.Nr._), 

Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka zemesgabals „Laimas”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020218, platība 0,3 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Laimas”, Īles pagastā, Auces 

novadā, 0,3 ha platībā, kadastra apzīmējums 46640020218, – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 
 

2. Noteikt, ka zemesgabals „Sproģis”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020134, platība 2,2568 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Sproģis”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kadastra apzīmējums 46640020134, platība 2,2568 ha, – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 
 

3. Noteikt, ka zemesgabals „Lībieši”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020180, platība 2,0362 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Lībieši”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kadastra apzīmējums 46640020180, platība 2,0362 ha, – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.158 

(prot.Nr.6, 7.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā  

zemes īpašuma sadalīšanu un nosaukumu maiņu Īles pagastā 

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma 5., 

8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un LR Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 18.06.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no zemes īpašuma ar kadastra numuru 46640020010, zemesgabalu 2,2568 ha 

platībā, kadastra apzīmējums 46640020134. 

2. Zemesgabalam 2,2568 ha platībā, kadastra apzīmējums 46640020134, mainīt nosaukumu 

no „Sproģis”, Īles pagasts, Auces novads, uz „Sprogas”, Īles pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt, ka zemes vienība „Sprogas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46640020134, platība 2,2568 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

4. Noteikt zemes vienības „Sprogas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46640020134, platība 2,2568 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

5. Atdalīt no zemes īpašuma ar kadastra numuru 46640020010, zemesgabalu 2,0362 ha 

platībā, kadastra apzīmējums 46640020180. 

6. Zemesgabalam 2,0362 ha platībā, kadastra apzīmējums 46640020180, mainīt nosaukumu 

no „Lībieši”, Īles pagasts, Auces novads, uz „Līvas”, Īles pagasts, Auces novads. 

7. Noteikt, ka zemes vienība „Līvas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46640020180, platība 2,0362 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

8. Noteikt zemes vienības „Līvas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46640020180, platība 2,0362 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

9. Paliekošajam zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 46640020218, platība 0,3 ha, mainīt 

nosaukumu no „Laimas”, Īles pagasts, Auces novads, uz „Laimītes”, Īles pagasts, Auces 

novads. 

 



14 

 

 

10. Noteikt, ka zemes vienība „Laimītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46640020218, platība 0,3 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

11. Noteikt zemes vienības „Laimītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 

46640020218, platība 0,3 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.159 

(prot.Nr.6, 8.§) 

 

 

 

Par zemes īpašumu pievienošanu  

nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders”, 

reģistrācijas numurs LV40003584752, juridiskā adrese: „Ošlejas”, Jaunbērzes pag., Dobeles 

nov., LV-3717, 28.05.2014. iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 04.06.2014.,       

Nr.B-216/jur) par zemes vienību pievienošanu nekustamajam īpašumam „Avoti”, Īles pagastā, 

Auces novadā. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Nekustamie īpašumi: 

„Ceļmalnieku cūku kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020253; 

„Ceļmalnieku teļu kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020254; 

„Kārkli”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020252; 

„Ceļmalnieku cūku kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020253; 

„Cepļi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020097; 

„Irbes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020141; 

„Kalvas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020068; 

„Gobas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020037; 

„Piespociņi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020315; 

„Jaunsaulītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020221; 

„Laimdotas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020325; 

„Ārītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020089; 

„Vītoliņi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640010096; 

„Irbītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020314; 

„Dīķi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020220; 

„Upeslīči”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020069, 

pieder sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders”.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders” īpašuma tiesības reģistrētas 

Dobeles zemesgrāmatu nodaļā Īles pagasta zemesgrāmatā. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta otrās daļas 

1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, LR Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Auces novada pašvaldības 29.05.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un 

vides komitejas 18.06.2014. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 



16 

 

 

Atļaut pievienot nekustamos īpašumus: 

„Ceļmalnieku cūku kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020253; 

„Ceļmalnieku teļu kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020254; 

„Kārkli”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020252; 

„Ceļmalnieku cūku kūts”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020253; 

„Cepļi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020097; 

„Irbes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020141; 

„Kalvas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020068; 

„Gobas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020037; 

„Piespociņi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020315; 

„Jaunsaulītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020221; 

„Laimdotas”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020325; 

„Ārītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020089; 

„Vītoliņi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640010096; 

„Irbītes”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020314; 

„Dīķi”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020220; 

„Upeslīči”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra Nr.46640020069, 

nekustamam īpašumam „Avoti”, Īles pagasts, Auces novads, kadastra numurs 46640020129, 

izveidojot vienu nekustamo īpašumu „Avoti”, Īles pagasts, Auces novads. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.160 

(prot.Nr.6, 9.§) 

 

 

 

Par grozījumu apstiprināšanu Auces novada 

Sociālās dzīvojamās mājas „Lielauce” nolikumā 

 

 

 Izskatot iesniegto nolikuma „Grozījumi Auces novada Sociālās dzīvojamās mājas 

„Lielauce” nolikumā” projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 8. punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas), Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt nolikumu „Grozījumi Auces novada Sociālās dzīvojamās mājas „Lielauce” 

nolikumā” (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

 APSTIPRINĀTS 

                                                                                                                ar Auces novada domes 

                                                                                                     2014. gada 25. jūnija  

        lēmumu Nr.160 (prot.Nr.6,9.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nolikums 

„Grozījumi Auces novada Sociālās dzīvojamās mājas „Lielauce” 

nolikumā” 
 

 

Izdarīt Auces novada pašvaldības nolikumā „Auces novada Sociālās dzīvojamās mājas 

„Lielauce” nolikums” (apstiprināts domes 24.10.2012.sēdē, lēmums Nr.306, prot.Nr.10,19§.), 

turpmāk – Nolikums, sekojošus grozījumus: 

 

1. Svītrot Nolikuma 2.1.apakšpunktu.  

2. Svītrot Nolikuma 3.1.apakšpunktu. 

3. Svītrot Nolikuma 7.2.apakšpunktu. 

4. Svītrot Nolikuma 8.punktu. 

5. Svītrot Nolikuma 3.nodaļu. 

6. Izteikt Nolikuma 23.punktu šādā redakcijā: 

„23. Servisa dzīvokļa īrnieks par saņemtajiem komunālajiem pakalpojumiem u.c. 

pakalpojumiem maksā saskaņā ar noslēgto līgumu.”. 

7. Svītrot Nolikuma 24.punktu. 

8. Svītrot Nolikuma 25.punktu. 

9. Svītrot Nolikuma 27.3.apakšpunktu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.161 

(prot.Nr.6, 10.§) 

 

 

 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada  

tautas mākslas kolektīvu vadītājiem 2014.g. 2.ceturksnim 

 

 

 Pamatojoties uz Auces novada Kultūras centra direktores Lilitas Zāmeles iesniegumu 

(reģ. nr.450/6-3, 10.06.2014.), saskaņā ar domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas 11.06.2014. lēmumu un domes Finanšu komitejas 18.06.2014. lēmumu, Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas sadali novada tautas mākslas 

kolektīvu vadītājiem 2014.gada 2.ceturksnim (pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.162 

(prot.Nr.6, 11.§) 

 

 

 

Par aizņēmuma ņemšanu Bēnes vidusskolas telpu 

remontam un fasādes vienkāršotajai renovācijai  

 

 

Ievērojot apstākli, ka Bēnes vidusskolas ēkas telpu un komunikāciju esošais stāvoklis 

neatbilst prasībām, lai nodrošinātu kvalitatīvu un drošu skolēnu apmācību un uzturēšanos 

telpās, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

likumu „Par valsts budžetu 2014.gadam”, kas paredz, ka pašvaldības 2014.gadā var ņemt 

aizņēmumus pašvaldību izglītības iestāžu remontam, kas pārsniedz pašvaldības budžetā plānoto 

finansējuma apjomu, likumu “Par pašvaldību budžetiem” un Auces novada domes Iepirkumu 

komisijas 2014.gada 5.jūnija lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut Auces 

novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 84213.00 apmērā uz 20 gadiem ar 

Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi un atlikto pamatsummas maksājumu uz vienu 

gadu Bēnes vidusskolas telpu remontam un ēkas fasādes vienkāršotajai renovācijai. 

2. Paredzēt aizņēmuma izņemšanu atbilstoši veiktā iepirkuma rezultātiem 2014.gada jūlijā pēc 

pieprasījuma. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.163 

(prot.Nr.6, 12.§) 

 

 

 

Par izmaiņām Auces pilsētas zemes komisijas sastāvā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt 

tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, 

komisijas, valdēs un darba grupās, 61.panta 1.daļu, kas nosaka, ka atsevišķu pašvaldības 

funkciju pildīšanai un pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai domes no domes 

deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot valdes, komisijas vai darba 

grupas, likuma „Par zemes komisijām” 2.
1 

panta 1.punktu un saskaņā ar Valsts Zemes dienesta 

Zemgales reģionālās nodaļas 02.06.2014. vēstuli Nr.2-04-Z/369 „Par Valsts zemes dienesta 

pārstāvi Zemes komisijā”, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Ievēlēt Auces pilsētas zemes komisijas sastāvā Andri Stankevicu, Valsts zemes dienesta 

Zemgales reģionālās nodaļas Jelgavas biroja būvju kadastrālās uzmērīšanas speciālistu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.164 

(prot.Nr.6, 13.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības 2013.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 72. pantu, 

„Likuma par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešo daļu un saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 19.06.2013.lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības 2013.gada publisko pārskatu. 

2. Uzdot Attīstības nodaļai nodrošināt Auces novada pašvaldības 2013.gada publiskā pārskata 

publicēšanu Auces novada mājas lapā www.auce.lv un pārskata iesniegšanu LR Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Auces novada domes izpilddirektoram A.Lerham. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.165 

(prot.Nr.6, 14.§) 

 

 

 

Par konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” nolikuma apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu un domes Attīstības, plānošanas un 

vides komitejas sēdes (18.06.2014., prot.Nr.6) lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” nolikumu (pielikumā). 

 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2011.gada 25.maijā apstiprināto konkursa „Auces novads – 

sakopts un zaļojošs novads” nolikumu (lēmums Nr.176, prot.Nr.6,4.§). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes 

25.06.2014. lēmumu Nr.165 

(prot.Nr.6,14.§) 

 

Konkursa „Sakopts un zaļojošs novads" 

NOLIKUMS 
 

I. Vispārēji noteikumi 

 
1. Konkurss „Sakopts un zaļojošs novads” (turpmāk - Konkurss) ir Auces novada domes un 

pašvaldības organizēts konkurss Auces novada administratīvo teritoriju attīstības 
veicināšanai. 

2. Konkurss notiek ik gadu no 15.jūnija līdz 15.jūlijam un tas tiek izsludināts Auces novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis” un Auces novada pašvaldības 
mājas lapā www.auce.lv. 

 

II. Konkursa mērķis un uzdevumi 

 
3. Konkursa mērķis ir veicināt Auces novada teritoriālo pārvalžu un centrālās administrācijas 

(Auces pilsētā) sadarbību ar savas administratīvās teritorijas vietējo sabiedrību teritorijas 
sakopšanā un pilsoniskās sabiedrības veidošanā. 

4. Konkursa uzdevumi: 
4.1. Noteikt labāko sekojošās nominācijās:  

4.1.1. ,,Sakoptākā privātmāja", 
4.1.2. „Sakoptākā daudzdzīvokļu māja", 
4.1.3. „Sakoptākā lauku sēta”, 
4.1.4. ,,Sakoptākā iestāde", 
4.1.5. ,,Sakoptākais uzņēmums", 
4.1.6. ,,Iedzīvotājiem draudzīgākā tirgotava", 
4.1.7. „Veiksmīgākais tūrisma piedāvājums"; 

4.2.  Komisijai ir tiesības izvirzīt papildus nominācijas. 
 

III. Konkursa nomināciju pieteikšana un vērtēšana 

 
5. Katra administratīvās teritorijas pārvalde katrā pagastā un pilsētā organizē nolikuma 

2.punktā minētajā termiņā konkursa nominācijām atbilstošo objektu apskati.  
6. Konkursa apskates objektus vērtē komisija šādā sastāvā: 

6.1. Attīstības, plānošanas un vides komitejas priekšsēdētājs – komisijas 
priekšsēdētājs; 

6.2. Izpilddirektors – komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 
6.3. Izpilddirektora vietnieks – komisijas loceklis; 
6.4. Pagastu pārvalžu vadītāji – komisijas locekļi; 
6.5. Attīstības nodaļas 2 darbinieki – komisijas locekļi; 
6.6. Lauku attīstības konsultants – komisijas sekretārs. 



25 

 

 

7. Komisija vērtē objektus klātienē pēc iepriekš izsludināta plāna un pēc komisijas 
apstiprinātiem vērtēšanas kritērijiem. 

8. Vērtēšanas kritēriji un maksimāli piešķiramais punktu skaits katram kritērijam: 
8.1. Kopskats – 10 punkti, 
8.2. Iebraucamais ceļš – 6 punkti, 
8.3. Zāliens, celiņi – 6 punkti 
8.4. Augu kompozīcijas – 6 punkti, 
8.5. Ēkas – 6 punkti, 
8.6. Atkritumu savākšanas organizēšana – 6 punkti, 
8.7. „Īpašā odziņa” – 6 punkti, 
8.8. Parādes ieeja un objekta nosaukuma noformējums (tikai iestādēm un 
uzņēmumiem) – 5 punkti. 

9. Par konkursa uzvarētāju tiek atzīts tas dalībnieks, kurš attiecīgajā nominācijā saņēmis 
visvairāk punktus. 

10. Konkursa uzvarētāji nominācijās atkārtoti var piedalīties konkursā ne ātrāk kā pēc diviem 
gadiem. 

 

IV. Konkursa uzvarētāju paziņošana 

 

11. Komisijas apstiprinātos konkursa rezultātus paziņo Auces novada svētku pasākumu laikā. 

12. Uzvarētāji katrā nominācijā tiek apbalvoti ar konkursa pateicības rakstiem un balvām. 

13. Konkursa kopējais balvu fonds līdz 750 EUR (septiņi simti piecdesmit euro). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  G. Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.166 

(prot.Nr.6, 15.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3 „Grozījumi  

Auces novada pašvaldības 2012.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos  

Nr.8 „Par licencēto makšķerēšanu un licencētajām zemūdens  

medībām Lielauces ezerā 2012. -2015.gadam”” apstiprināšanu 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Zvejniecības likuma 10.panta trešo daļu, LR Ministru kabineta 14.10.2003. noteikumu Nr. 574 

„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13.punktu, Zemkopības ministrijas, 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta „BIOR”, Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas, Dabas aizsardzības pārvaldes saskaņojumiem un Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.3 “Grozījumi Auces 

novada pašvaldības 2012.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 „Par licencēto 

makšķerēšanu un licencētajām zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012. -2015.gadam”” 

(pielikumā). 

2.  Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājaslapā internetā 

www.auce.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                   Saistošie noteikumi Nr.3 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2014.gada 25.jūnija 

lēmumu Nr.166 (prot.Nr.6, 15.§) 

  

 

 

Grozījumi Auces novada pašvaldības 2012.gada 25.aprīļa saistošajos  

noteikumos Nr.8 „Par licencēto makšķerēšanu un licencētajām  

zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012. – 2015.gadam” 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

21.pantu un 43.panta pirmās daļas 13.punktu,  

„Zvejniecības likuma”10.panta trešo daļu un  

Ministru kabineta 14.10.2003. noteikumu Nr.574  

„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13.punktu  

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 2012.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 „Par 

licencēto makšķerēšanu un licencētajām zemūdens medībām Lielauces ezerā 2012. -

2015.gadam” (turpmāk – saistošie noteikumi) šādus grozījumus:  

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 12.punktu šādā redakcijā: 

“12. Makšķerēšanas un zemūdens medību licenču veidi, skaits un maksa par 

licencēm: 

 

Licences nosaukums Cena (EUR)* Skaits (gab.) 

12.1. Gada makšķerēšanas licence 14,00 100 

12.2. Vienas dienas makšķerēšanas licence  1,00 5000 

12.3. Gada bezmaksas makšķerēšanas licence  0 50 

12.4. Zemūdens medību vienas dienas licence  30,00 200 

 

*Licences cenā iekļauts PVN”. 

 

2. Aizstāt saistošo noteikumu 1.pielikumā apzīmējumu un skaitli “EUR 12,80” ar 

apzīmējumu un skaitli “EUR 14,00”. 

 



28 

 

 

3. Aizstāt saistošo noteikumu 2.pielikumā apzīmējumu un skaitli “EUR 0,70” ar apzīmējumu 

un skaitli “EUR 1,00”. 

 

4. Aizstāt saistošo noteikumu 4.pielikumā apzīmējumu un skaitli “EUR 28,45” ar 

apzīmējumu un skaitli “EUR 30,00”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Gints Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Auces novada pašvaldības 2014.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.3 

„Grozījumi Auces novada pašvaldības 2012.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 
„Par licencēto makšķerēšanu un licencētajām zemūdens medībām  

Lielauces ezerā 2012. -2015.gadam”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1.  Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

Pastāvošais tiesiskais regulējums: Zvejniecības likuma 

10.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība izdod saistošos 

noteikumus licencētai amatierzvejai - makšķerēšanai un 

zemūdens medībām tās administratīvajā teritorijā esošajos 

ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto 

amatierzveju šajos ūdeņos paredzēta zvejas tiesību 

izmantošana ar īpašām zvejas atļaujām (licencēm). Ministru 

kabineta 14.10.2005. noteikumu Nr.574 „Licencētās 

amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13.punkts nosaka, 

ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldība to 

apstiprina ar saistošajiem noteikumiem. 

Lielauces ezera apsaimniekotājs - akciju sabiedrība 

„Latvijas valsts meži” ir izstrādājusi un iesniegusi Auces 

novada domei izskatīt un ar saistošajiem noteikumiem 

apstiprināt grozījumus nolikumā par licencēto 

makšķerēšanu un licencētām zemūdens medībām Lielauces 

ezerā. Grozījumi nolikumā ir saskaņoti ar Ministru kabineta 

14.10.2005. noteikumu Nr. 574 „Licencētās amatierzvejas – 

makšķerēšanas – kārtība” 10.punktā minētajām institūcijām. 

 

2. Īss saistošo noteikumu 

projekta satura izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka maksu par licencēm Lielauces 

ezerā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu izpildei netiek prognozēta būtiska 

finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu. Saistošo 

noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams 

izveidot jaunas institūcijas. 

 

4. Informācija par plānoto 

saistošo noteikumu ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi šo jomu neskar. 



30 

 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 

iebildumu izvērtēšana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv; 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 

paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Gints Kaminskis 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Nr.167 

(prot.Nr.6, 16.§) 

 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4  

„Par licencēto vēžošanu Lielauces ezerā 2014. -2016.gadā” apstiprināšanu 

 

 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 

Zvejniecības likuma 10.panta trešo daļu, LR Ministru kabineta 14.10.2003. noteikumu Nr. 574 

„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13.punktu, Zemkopības ministrijas, 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta „BIOR”, Valsts vides 

dienesta, Dabas aizsardzības pārvaldes, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

saskaņojumiem un domes Attīstības, plānošanas un vides komitejas lēmumu, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Auces novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4 „Par licencēto vēžošanu 

Lielauces ezerā 2014. -2016.gadā” (pielikumā). 

2. Nosūtīt saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi 

par pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu, publicēt saistošos noteikumus pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības mājaslapā internetā 

www.auce.lv, un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Auces novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Auces novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

 

2014.gada 25.jūnijā                  Saistošie noteikumi Nr.4 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2014.gada 25.jūnija 

lēmumu Nr.167 (prot.Nr.6, 16.§) 

 

 

Par licencēto vēžošanu Lielauces ezerā 2014.–2016. gadā 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu,  

Zvejniecības likuma 10.panta trešo daļu un  

LR MK 14.10.2003. noteikumu Nr.574  

„Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13.punktu  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi „Par licencēto vēžošanu Lielauces ezerā 2014. - 2016.gadā” (turpmāk - 

noteikumi) nosaka kārtību, kādā veicama licencētā vēžošana ūdenstilpē Lielauces ezers, 

kurā zvejas tiesības saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu pieder 

valstij. 

2. Lielauces ezers (372 ha) atrodas Auces novada Lielauces pagasta teritorijā uz valsts meža 

zemes un tas ietilpst dabas liegumā „Vīķu purvs”. 

3. Lielauces ezers ir publiskais ezers un zvejas tiesības tajā pieder valstij. 

4. Lielauces ezeru apsaimnieko akciju sabiedrība „Latvijas valsts meži”, (turpmāk -                   

AS "Latvijas valsts meži"), juridiskā adrese Kristapa iela 30, Rīga, LV-1046, tālrunis 

6702075 vai LVM Rekreācija un medības, tālrunis 67805435. 

5. Licencētā vēžošana Lielauces ezerā atļauta saskaņā ar Ministru Kabineta 2003.gada 

14.oktobra noteikumiem Nr.574 „Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas kārtība”, 

1999.gada 2.decembrī apstiprinātajiem Lielauces ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumiem un atbilstoši Vides ministra 2005.gada 1.marta rīkojumā Nr.90 

apstiprinātajam dabas lieguma „Vīķu purvs” dabas aizsardzības plānam, lai radītu 

Lielauces ezerā labvēlīgus apstākļus vēžu un zivju krājumu aizsardzībai un racionālai 

izmantošanai. 

6. Licencēto vēžošanu Lielauces ezerā, pamatojoties uz Auces novada pašvaldības 

pilnvarojumu, organizē AS „Latvijas valsts meži”. 

 

II. Licencētās vēžošanas noteikumi 

 

7. Vēžošanas vieta – Lielauces ezers visā tā platībā. 



33 

 

 

8. Vēžošanas laiks – katru gadu no 1.jūlija līdz 30.septembrim, visu diennakti, konkrētu 

vēžošanas laiku ierakstot licencē. 

9. Vēžošanas rīki un veidi – ne vairāk kā ar 5 (pieciem) vēžu krītiņiem, tos izvietojot un 

izceļot no laivas. 

10. Pieļaujamais vēžu garums virs 10 (desmit) cm. Vēžu garumu nosaka mērot attālumu no 

pieres dzelkšņa (ass izaugums starp acīm) līdz astes plāksnīšu galam. 

11. Loma lielums – uz vienu licenci līdz 40 (četrdesmit) vēžiem diennaktī. 

12. Pieļaujamais vēžotāju skaits – vienā diennaktī atļauta ne vairāk kā 10 (desmit) licenču 

izmantošana. Licence tiek ierakstīta konkrētai personai, kura var saņemt ne vairāk kā vienu 

licenci. 

13. Vēžošana notiek no licencētās vēžošanas organizētājam piederošām laivām, izmantojot 

tam piederošos krītiņus. 

14. Licencētā vēžošana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 22.decembra              

MK noteikumiem Nr. 1498 „Makšķerēšanas noteikumi” un šiem noteikumiem. 

15. Vēžotājiem vecumā no 16 līdz 65 gadiem (izņemto invalīdus) bez licences ir obligāti  jābūt 

klāt makšķerēšanas kartei un personu apliecinošam dokumentam, bet personām līdz                

16 gadiem un vecākām par 65 gadiem, kā arī invalīdiem papildus licencei, ir jābūt klāt 

tikai attiecīgam personu apliecinošam dokumentam vai invaliditātes apliecībai. 

16. Vides un dabas resursu aizsardzības prasības, kas jāievēro vēžotājiem: aizliegts kurt 

ugunskurus (izņemot speciāli norādītās vietās), lauzt kokus un krūmus, bojāt zaļo zonu, 

mest ūdenī visa veida atkritumus un piegružot apkārtni. 

 

III. Licenču veidi, skaits un maksa par vēžošanas licencēm 

 

17. Licences vēžu ieguvei darbības laiks ir viena diennakts. Licencē ir norādīts laiks, kad 

atļauta vēžošana. 

18. Kopējais katru gadu izsniegto licenču skaits – 500 (pieci simti) gabalas, bet ne vairāk kā 10 

(desmit) licences diennaktī. 

19. Vienas diennakts vēžošanas licences cena ir 10.00 EUR (desmit euro). 

20. Maksa par vēžošanas licencēm netiek samazināta un bezmaksas licences netiek izsniegtas. 

21. Licences cenā iekļauts PVN 21%. 

 

IV. Licenču noformēšana un realizācija,  

no vēžošanas licenču realizācijas iegūto līdzekļu izlietojums 

 

22. Licences rekvizīti: licences veids, kārtas numurs, vēžošanas vieta, atļautais vēžu ieguves 

daudzums, licences darbības laiks, ziņas par licences saņēmēju, licences izsniedzēja un 

saņēmēja paraksti, izsniegšanas datums. 

23. Licences pārdod: Lielauces ezera laivu bāzē, tālr. 26556771. 

24. No vēžošanas licenču realizācijas iegūtie līdzekļi ir izlietojami sekojoši: 

24.1.  30 % - valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai; 

24.2.  10 % - Auces novada pašvaldībai vides aizsardzības pasākumu organizēšanai 

dabas liegumā „Vīķu purvs”( Lielauces ezera piekrastē); 



34 

 

 

24.3.  60 % - licencētās vēžošanas organizētājiem Lielauces ezera apsaimniekošanai 

saskaņā ar 1999.gada 2.decembrī apstiprinātajiem Lielauces ezera zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumiem. 

 

V. Lomu uzskaites kārtība 

 

25. Licence ar aizpildītu lomu uzskaiti pēc lietošanas termiņa izbeigšanās nododama licences 

iegādes vietā. 

26. Licences ar aizpildītu lomu uzskaiti AS "Latvijas valsts meži" līdz katra gada 1.novembrim 

iesniedz Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajā institūtā „BIOR” 

(turpmāk- institūtā „BIOR”). 

 

VI. Licencētās vēžošanas organizētāja pienākumi 

 

27. Ik gadus sniegt sabiedrības informācijas līdzekļos informāciju par licencētās vēžošanas 

kārtību Lielauces ezerā un izvietot norādes zīmes ūdenstilpnes piekrastē. 

28. Nodrošināt vēžošanas licenču pieejamību saskaņā ar šo noteikumu 23.punktu. 

29. Reģistrēt, uzskaitīt un realizēt vēžošanas licences atbilstoši normatīvajos aktos noteiktām 

prasībām. 

30. Nodrošināt to līdzekļu, kas iegūti, realizējot vēžošanas licences, izlietošanu atbilstoši šo 

noteikumu 24.punktam. 

31. Reģistrēt izsniegtās vēžošanas licences uzskaites žurnālā. 

32. Nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas vai 

pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vides un zivju un vēžu resursu 

aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī reizi gadā iesniedz Valsts vides dienestā 

informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes apsaimniekošanā un licencētās 

vēžošanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā. 

33. Veikt vēžotāju lomu uzskaiti atbilstoši šo noteikumu V. nodaļā noteiktai kārtībai un sniegt 

ziņas institūtā „BIOR” līdz katra gada 1.novembrim, nosūtot vēžotāju aizpildītās un 

atpakaļ atgrieztās licences tālākai datu apstrādei un vēžu resursu novērtēšanai. 

34. Iepazīstināt vēžotājus ar šiem noteikumiem. 

35. Iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2, Rīga, LV – 1981) pārskatu par 

licencēto vēžošanu katru gadu līdz 15.janvārim, kā arī pārskaitīt valsts pamatbudžetā Zivju 

fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai naudas līdzekļus, kas iegūti realizējot vēžošanas 

licences līdz 10.janvārim par iepriekšējo gadu. 

36.  Katru gadu līdz 31.decembrim iesniegt Valsts vides dienestā izskatīšanai un 

apstiprināšanai pārskatu par veiktajiem dabas aizsardzības un zivju un vēžu  resursu 

papildināšanas (ja tāda ir paredzēta) pasākumiem, kā arī informāciju par licencētās 

vēžošanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanu un uzturēšanu. 

 

VII. Licencētās vēžošanas un vides aizsardzības prasību kontrole, atbildība 

 

37. Kontroli par licencētās vēžošanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu veic Valsts 

vides dienesta inspektori, kā arī savas kompetences ietvaros licencētās vēžošanas 

organizētājs, pašvaldības policija un citas novada pilnvarotas personas. 



35 

 

 

38. Noteikumu pārkāpēji saucami pie administratīvās atbildības vai kriminālatbildības 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā. Minētā atbildība neatbrīvo pārkāpējus 

no pienākuma atlīdzināt dabai nodarīto kaitējumu. 

 

VIII. Noteikumu darbības laiks, pielikumi 

 

39. Noteikumi ir spēkā trīs gadus no spēkā stāšanās dienas.  

40. Noteikumu pielikumi: 

40.1.  Licences paraugs (1.pielikums). 

40.2.  Lomu uzskaites tabula (2.pielikums). 

40.3.  Lielauces ezera shēma (3.pielikums). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               Gints Kaminskis 



36 

 

 

1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 25.06.2014. 

 saistošajiem noteikumiem Nr.4 

 
AS “LATVIJAS VALSTS MEŽI” 

Reģ.Nr. 40003466281 

Rīga, Kristapa iela 30 

AS “LATVIJAS VALSTS MEŽI” 

Reģ.Nr. 40003466281 

Rīga, Kristapa iela 30 

LATVIJAS VALSTS MEŽI 

LVM Rekreācija un medības 

tālr. +371 20272964 

LATVIJAS VALSTS MEŽI 

LVM Rekreācija un medības 

tālr. +371 20272964 

 Pasaknis  Kvīts 

Licence: Sērija  LV  Nr. 0000000 
 

Licence: Sērija  LV  Nr. 0000000 
 

Vienas diennakts 

licence  
Cena  10.00 EUR 

VĒŽOŠANAI  

LIELAUCES EZERĀ 

 

Vienas diennakts 

licence  
Cena  10.00 EUR 

VĒŽOŠANAI 

LIELAUCES EZERĀ 

Vēžošanas rīki – 5 vēžu ķeramie krītiņi.  

Atļautais daudzums – 40 vēži ar garumu virs 10 (desmit) cm. 

Vēžu garumu nosaka mērot attālumu no pieres dzelkšņa (ass 

izaugums starp acīm) līdz astes plāksnīšu galam; 

Vēžošanas rīki – 5 vēžu ķeramie krītiņi.  

Atļautais daudzums – 40 vēži ar garumu virs 10 (desmit) cm. 

Vēžu garumu nosaka mērot attālumu no pieres dzelkšņa (ass 

izaugums starp acīm) līdz astes plāksnīšu galam; 

 

Izdota __________________________________________ 
                                                                         vārds, uzvārds 

 

Vēžošanas atļauta _______________________________ 

(datums, mēnesis, gads) 

 

                                no plkst. ____________________  
 

                              līdz__________________________ 

(datums, mēnesis, gads ) 
 

                              līdz plkst. ____________________ 

 

Izdota __________________________________________ 
                                                                         vārds, uzvārds 

 

Vēžošanas atļauta ____________________ 

(datums, mēnesis, gads ) 

 

                                no plkst. ____________________  
 

                              līdz__________________________ 

(datums, mēnesis, gads ) 
 

                               plkst. ____________________ 
 

Izdeva___________________________________________________________________ 

                                                                         vārds, uzvārds 

 

Izdeva___________________________________________________________________ 

                                                                         vārds, uzvārds 

 

201___.g. __________________ 

 

201___.g. __________________ 
 

 

Vēžotāja paraksts _____________________ 

par iepazīšanos ar licencētās vēžošanas nolikumu. 

 

 

Vēžotāja paraksts _____________________ 

par iepazīšanos ar licencētās vēžošanas nolikumu. 

 
 

Domes priekšsēdētājs               Gints Kaminskis 



37 

 

 

 

2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 25.06.2014. 

 saistošajiem noteikumiem Nr.4 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               Gints Kaminskis 
 

 

Lomu uzskaites tabula 

Vēžošanā izmantoto krītiņu skaits  

Vēžošana uzsākta, plkst.  

Vēžošana pabeigta, plkst.  

Kopā noķerto vēžu skaits, tai skaitā:  

mātītes ar redzamiem ikriem, 

kas atlaistas ezerā 
 

zemmēra vēži (īsāki par 10 

cm), kas atlaisti ezerā 
 

Lomā paturēto vēžu skaits  

Lielākā lomā paturētā vēža garums, 

cm 
 



38 

 

 

3.pielikums 

Auces novada pašvaldības 25.06.2014.  

saistošajiem noteikumiem Nr.4 

 
 

Domes priekšsēdētājs               Gints Kaminskis 
 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Auces novada pašvaldības 2014.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.4 

„ Par licencēto vēžošanu Lielauces ezerā 2014.–2016. gadā” 
 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1.  Saistošo noteikumu 

nepieciešamības 

pamatojums 

       Pastāvošais tiesiskais regulējums: Zvejniecības likuma 

10.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība izdod saistošos 

noteikumus licencētai amatierzvejai — makšķerēšanai un 

zemūdens medībām  tās administratīvajā teritorijā esošajos 

ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto 

amatierzveju šajos ūdeņos paredzēta zvejas tiesību 

izmantošana ar īpašām zvejas atļaujām (licencēm). Ministru 

kabineta 14.10.2005. noteikumu Nr. 574 „Licencētās 

amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība” 13.punkts 

nosaka, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldība 

to apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.   

       Lielauces ezera apsaimniekotājs akciju sabiedrība 

„Latvijas valsts meži” ir izstrādājusi un iesniegusi Auces 

novada pašvaldībai  izskatīt un ar saistošajiem noteikumiem 

apstiprināt nolikumu par licencēto vēžošanu Lielauces 

ezerā. Nolikums ir saskaņots ar Ministru kabineta 

14.10.2005. noteikumu Nr. 574 „Licencētās amatierzvejas – 

makšķerēšanas –kārtība” 10.punktā minētajām institūcijām. 

     Saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt bioloģiskās 

daudzveidības aizsardzību un racionāli izmantot vēžu 

krājumus Lielauces ezerā, lai radītu Lielauces ezerā 

labvēlīgus apstākļus vēžu un zivju krājumu aizsardzībai un 

racionālai izmantošanai. Licencētā makšķerēšana sniedz 

papildu līdzekļus vēžu krājumu pavairošanai un 

aizsardzībai, kā arī licencētās makšķerēšanas un ar to 

saistītā lauku tūrisma un rekreācijas attīstībai. 

 

2. Īss saistošo noteikumu 

projekta satura izklāsts 

Saistošie noteikumi nosaka Lielauces ezerā licencētās 

vēžošanas noteikumus; vides un dabas resursu aizsardzības 

prasības; licenču veidus, skaitu, maksu par licencēm, saturu, 

realizāciju; licencētās vēžošanas organizētāja pienākumus 

un tiesības. 

 

 



40 

 

 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu projekts paredz iekasēt maksu par 

vēžošanas licenču izsniegšanu, no licencēm iegūtos 

līdzekļus 10 % apmērā novirzot Auces novada pašvaldībai 

vides aizsardzības pasākumu organizēšanai. Saistošo 

noteikumu izpildei netiek prognozēta būtiska finansiāla 

ietekme uz pašvaldības budžetu. Saistošo noteikumu 

izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams izveidot jaunas 

institūcijas. 

4. Informācija par plānoto 

saistošo noteikumu ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi šo jomu neskar. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi šo jomu neskar. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 

iebildumu izvērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības 

mājas lapā internetā www.auce.lv; 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 

paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               Gints Kaminskis 

 

http://www.auce.lv/

